Au chant du coq, l'espoir renaît, la santé revient aux malades, le brigand rengaine son glaive, les déçus reprennent confiance.

Jésus regardez ceux qui tombent, et que votre regard nous redresse : à votre regard, les souillures disparaissent, sous les pleurs, les fautes s'effacent.

O vous, lumière, brillez à nos sens, et de l'âme dissipez le sommeil : à vous d'abord le son de notre voix et l'acquit de nos vœux.

Qu'à Dieu le Père soit la gloire, ainsi qu'à son unique

DIMANCHE DE LA SEXAGÉSIME

Cum Spíritu Paráclito,
Nunc et per omne sæcu-
lum. Amen.

ŷ. Dómine, refúgium
factus es nobis. ʀ. A gene-
ratione et progénie.

Ad Bened. Ant. Cum
turba * plúrima conve-
nírent ad Jesum, et de
civitátibus properárent ad
eum, dixit per similitúdi-
nem : Exiit qui séminat,
semináre semen suum.

Fils, avec l'Esprit Paraclet,
maintenant et dans tous les
siècles. Amen.

ŷ. Seigneur vous êtes de-
venu notre refuge. ʀ. De
génération en génération.

A Bénéd. Ant. Comme
une foule nombreuse accou-
rait à Jésus et se hâtait des
villes vers lui, il dit en para-
bole : Un semeur sortit pour
semmer sa semence.

Oraison

DEUS, qui cónspicis quia
ex nulla nostra ac-
tione confidimus : con-
cède propítius ; ut contra
advérsa ómnia Doctóris
géntium protectione mu-
niámur. Per Dóminum.

O DIEU, qui voyez que
nous ne mettons notre
confiance en aucune action
qui soit nôtre, accordez-nous
la faveur d'être défendus
contre tout ce qui nous est
contraire, par la protection
du Docteur des nations. Par
Notre Seigneur.

A PRIME

Ant. Semen cecidit *
in terram bonam, et áttu-
lit fructum in paciéntia.

Ant. La semence tomba
dans une bonne terre et
porta du fruit dans la
patience.

**Psaumes 92 : Dóminus regnat et 99 : Exultáte, p. 51
puis Ps. 118. : Beáti quorum et : Bene fac p. 53 Pour la fin
du Chapitre, Leçon brève : Dóminus autem, comme à l'Or-
dinaire, p. LIII.**

A TIERCE

Ant. Qui verbum Dei *
rétinent corde perfécto et

Ant. Ceux qui retiennent
la parole de Dieu dans un

DIMANCHE DE LA SEXAGÉSIME

óptimo, fructum áfferunt
in paciéntia.

cœur parfait et excellent,
portent du fruit dans la
patience.

Capitule. — 2 *Cor.* II, 19-20

FRATRES : Libénter suf-
fértis insipiéntes, cum
sitis ipsi sapiéntes ; sus-
tinéti enim si quis vos
in servitútem rédigit, si
quis dévorat, si quis ácci-
pit, si quis extóllitur, si
quis in fáciem vos cædit.

R. *br.* Inclína cor meum,
Deus, * In testimónia tua.
Inclína. *ÿ.* Avérte óculos
meos, ne vídeant vani-
tátem : in via tua
vivífica me. In. Glória
Patri. Inclína.